
 

 

  

 

УКРАЇНА 

ОДЕСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ  

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦІАЛЬНОЇ ТА СІМЕЙНОЇ ПОЛІТИКИ 

 

НАКАЗ 

 
23.10.2023              м. Одеса                         № 150 

 

Зареєстровано Південним 

міжрегіональним управлінням 

Міністерства юстиції (м. Одеса) 

14 листопада 2023 року  

за № 167/724 

 

Про затвердження Порядку відшкодування вартості з надання послуг з 

комплексної реабілітації особам з інвалідністю внаслідок війни І, ІІ, ІІІ 

груп з числа осіб, які брали безпосередню участь в забезпеченні оборони 

України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 

військовою агресією Російської Федерації проти України 

 

 Відповідно до законів України «Про реабілітацію осіб з інвалідністю в 

Україні», «Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні», 

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», підпункту 4 

пункту 5, підпункту 11 пункту 10 Положення про Департамент соціальної та 

сімейної політики Одеської обласної державної адміністрації, затвердженого 

розпорядженням голови Одеської обласної державної адміністрації від 06 

лютого 2017 року № 74/А-2017, обласної комплексної програми соціальної 

підтримки населення на 2021-2023 роки «Соціальний захист населення в 

Одеській області», затвердженої рішенням Одеської обласної ради  

від 24 грудня 2020 року № 38-VIII, з метою запровадження механізму 

відшкодування вартості з надання послуг з комплексної реабілітації особам з 

інвалідністю внаслідок війни І, ІІ, ІІІ груп з числа осіб, які брали безпосередню 

участь в забезпеченні оборони України, захисту безпеки населення та інтересів 

держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України, 

задеклароване/зареєстроване місце проживання (перебування) яких в 

Одеській області, в реабілітаційних закладах Одеської області незалежно від 

форми власності за рахунок коштів обласного бюджету  

 

НАКАЗУЮ: 

 



 

1. Затвердити Порядок відшкодування вартості з надання послуг з 

комплексної реабілітації особам з інвалідністю внаслідок війни І, ІІ, ІІІ груп з 

числа осіб, які брали безпосередню участь в забезпеченні оборони України, 

захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою 

агресією Російської Федерації проти України, що додається. 

 

2. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування в 

друкованих медіа. 

 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника 

директора - начальника управління фінансово-господарського забезпечення 

Департаменту соціальної та сімейної політики Одеської обласної державної 

адміністрації та заступника директора – начальника управління соціального 

захисту Департаменту соціальної та сімейної політики Одеської обласної 

державної адміністрації. 

 

 

Директор Тетяна ДЕМЕНТЬЄВА 

  

 

 

  



 

 ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Департаменту 

соціальної та сімейної 

політики Одеської 

обласної державної 

адміністрації 

23 жовтня 2023 року № 150 

 

Порядок 

відшкодування вартості з надання послуг з комплексної реабілітації 

особам з інвалідністю внаслідок війни І, ІІ, ІІІ груп з числа осіб, які 

брали безпосередню участь в забезпеченні оборони України, захисту 

безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

Російської Федерації проти України 

 

І. Загальні положення 

 

1. Цей Порядок визначає механізм, граничні розміри та умови 

відшкодування Департаментом соціальної та сімейної політики Одеської 

обласної державної адміністрації вартості за надані послуги з комплексної 

реабілітації особам з інвалідністю внаслідок війни І, ІІ, ІІІ груп з числа осіб, 

які брали безпосередню участь в забезпеченні оборони України, захисту 

безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з військовою агресією 

Російської Федерації проти України, задеклароване/зареєстроване місце 

проживання (перебування) яких на території Одеської області, 

реабілітаційними закладами Одеської області незалежно від форми власності 

за рахунок коштів обласного бюджету. 

 

2. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні: 

отримувач послуг з комплексної реабілітації - особа з інвалідністю 

внаслідок війни І, ІІ, ІІІ груп з числа осіб, які брали безпосередню участь в 

забезпеченні оборони України, захисту безпеки населення та інтересів 

держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України 

(далі - отримувач послуг); 

послуги з комплексної реабілітації - послуги з медичної, фізичної та 

психологічної реабілітації (далі – реабілітаційні послуги); 

реабілітаційний заклад - установа Одеської області, що включена до 

переліку реабілітаційних установ, закладів охорони здоров’я, які здійснюють 

послуги із медичної, фізичної та психологічної реабілітації. 

 



 

3. Надання реабілітаційних послуг проводиться відповідно до законів 

України «Про реабілітацію осіб з інвалідністю в Україні», «Про основи 

соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні», «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту», цього Порядку та інших актів 

законодавства, що діють у сфері реабілітації осіб з інвалідністю. 

 

4. Головним розпорядником бюджетних коштів для відшкодування 

вартості за надання реабілітаційних послуг є Департамент соціальної та 

сімейної політики Одеської обласної державної адміністрації (далі – 

Департамент, уповноважений орган). 

 

5. Персональні дані осіб, отримані у зв’язку з реалізацією цього Порядку, 

збираються, обробляються та використовуються відповідно до Закону України 

«Про захист персональних даних». 

 

6. Перелік реабілітаційних закладів (із зазначенням контактної 

інформації) (далі – Перелік), перелік документів, необхідних для отримання 

послуг, інформація про умови надання послуг формуються Департаментом та 

оприлюднюються на офіційному веб-сайті Департаменту. 

 

ІІ. Умови відшкодування вартості за надані реабілітаційні послуги 

 

1. Вартість послуг з комплексної реабілітації визначається 

реабілітаційною установою окремо для кожного отримувача реабілітаційної 

послуги з урахуванням обсягу заходів, якими здійснюється первинний огляд, 

та їх вартості відповідно до затвердженої калькуляції. 

Гранична вартість з надання послуг з комплексної реабілітації для 

отримувача реабілітаційних послуг для однієї особи за групою інвалідності і 

не може перевищувати: 

для осіб з І групою інвалідності – 25,0 тис. грн.; 

для осіб з ІІ групою інвалідності – 15,0 тис. грн.; 

для осіб з ІІІ групою інвалідності – 10,0 тис. грн. 

 

2. Відшкодування вартості за надані послуги з комплексної реабілітації 

здійснюється Департаментом за рахунок та в межах коштів, передбачених в 

обласному бюджеті на ці цілі на відповідний рік, шляхом безготівкового 

перерахування коштів реабілітаційним закладам відповідно до укладених 

договорів та актів наданих послуг. 

 

3. Послуги з комплексної реабілітації можуть бути надані одному 

отримувачу послуг за наявності відповідних медичних показань, не більше 1 

разу протягом відповідного бюджетного періоду за рахунок коштів обласного 

бюджету. 

 



 

4. Отримувачі послуг мають право вільного вибору реабілітаційного 

закладу для проходження реабілітації, які включені до Переліку. 

 

5. Для надання реабілітаційних послуг на кожного отримувача послуг 

реабілітаційний заклад повинне мати необхідний пакет документів, зокрема: 

 

1) заяву для отримання реабілітаційних послуг; 

 

2) копію документу, що посвідчує особу отримувача послуг; 

 

3) копію довідки про реєстраційний номер облікової картки платника 

податків або відповідної сторінки паспорту (крім осіб, які через свої релігійні 

переконання відмовились від прийняття реєстраційного номера облікової 

картки платника податків та мають відмітку у паспорті про наявність права 

здійснювати будь-які платежі за серією (за наявності) та номером паспорта або 

до паспорта яких внесені дані про реєстраційний номер облікової картки 

платника податків); 

 

4) копію посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни; 

 

5) копію довідки про безпосередню участь особи у заходах, необхідних 

для забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів 

держави у зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України; 

 

6) копію висновку військово-лікарської комісії;  

 

7) копію довідка медико-соціальної експертної комісії; 

 

8) копію довідки про взяття на облік внутрішньо переміщених осіб (для 

отримувачів реабілітаційних послуг, які є внутрішньо переміщеними 

особами);  

 

9) копію індивідуальної програми реабілітації, яка видана медико-

соціальною експертною комісією із зазначенням необхідності проходження 

курсу фізичної реабілітації; 

 

10) згоду на обробку персональних даних. 

 

6. Підтвердженням виконання договору та підставою для відшкодування  

витрат, понесених у зв’язку з наданням реабілітаційних послуг отримувачу 

послуг в межах реалізації цього Порядку та виконання умов договору, є Акт 

про надані реабілітаційні послуги, складений реабілітаційним закладом (далі 

– Акт).  

 



 

7. Після завершення курсу комплексної реабілітації реабілітаційний 

заклад надсилає Департаменту належним чином оформлені документи: 

договір (один примірник) про відшкодування Департаментом 

реабілітаційному закладу витрат за надані послуги із реабілітаційного 

лікування; 

Акт (один примірник) про надані реабілітаційні послуги; 

рахунок (один примірник) вартості згідно з калькуляцією в розрізі 

кожної окремої реабілітаційної послуги.  

 

8. У разі, коли вартість фактично наданих послуг з комплексної 

реабілітації перевищує граничну вартість реабілітаційних послуг, отримувач 

послуг самостійно сплачує різницю коштів на рахунок реабілітаційного 

закладу. 

 

III. Порядок відшкодування вартості реабілітаційних заходів 

 

1. Відшкодування вартості за надані реабілітаційні послуги 

здійснюється на підставі актів наданих реабілітаційних послуг відповідно до 

договору про відшкодування, укладеного між Департаментом та 

реабілітаційним закладом, шляхом перерахунку коштів на рахунок 

реабілітаційного закладу. 

 

2. Відшкодування вартості за надані реабілітаційні послуги 

здійснюється з моменту надходження коштів з обласного бюджету на рахунок 

Департаменту. 

 

3. Рішення про відмову у відшкодуванні вартості за надані реабілітаційні 

послуги може бути оскаржено у встановленому законодавством порядку. 

 

 

 

Заступник директора – начальник 

управління фінансово-

господарського забезпечення 

Департаменту соціальної та сімейної 

політики Одеської обласної 

державної адміністрації 

 

 

 

 

Лариса ШЕКА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


